[image: image1.jpg]

                                      А  Д  М   И   Н   И  С  Т  Р  А  Ц  И  Я

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫНДИНООСТРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дер. Вындин Остров

Волховского района, Ленинградской области

от    19  декабря     2011 года                                                                                                               №   _

Об обеспечении безопасности, предупреждении и готовности к ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в период празднования новогодних с рождественских праздников на территории МО Вындиноостровское сельское поселение

 В целях обеспечения правопорядка и дисциплины, усиления бдительности, устранения предпосылок к возникновению аварий и происшествий на объектах жизнеобеспечения и в местах с массовым  пребыванием людей, готовности руководящего состава к реагированию на возникновение возможных чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Вындиноостровское сельское поселение в период празднования новогодних и рождественских праздников с 31 декабря 2010 года по 10 января 2011 года

постановляю:

1.  Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений организаций:

1.1. Взять под личный контроль состояние пожарной безопасности, систем тепло и водоснабжения в своих учреждениях;

1.2.Организовать с 31 декабря 2010 года по 10 января 2011 года  в своих организациях, учреждениях, предприятиях  круглосуточное дежурство должностных лиц.

1.3. Представить главе  администрации муниципального образования графики дежурств.

Время дежурств установить с 09=00 текущих суток до 09 следующих суток. Доклад о состоянии дел в  своих организациях, учреждениях, объектах осуществлять с 21=00 до 21=30 и с 8=00 до 08=45 через дежурного администрации (тел.37-641),в случае резкого изменения обстановки сообщать незамедлительно.
1.4. Списки ответственных лиц по своим предприятиям, учреждениям представить в администрацию МО Вындиноостровское сельское поселение ведущему специалисту-Назаровой В.П.

2. Провести 16 декабря заседание КЧС  и обеспечению пожарной безопасности.

3. Созданной оперативной группе осуществлять проверки функционирования и противопожарной безопасности объектов жизнеобеспечения, мест проведения новогодних елок и гуляний.
4. Дежурным специалистам администрации постоянно осуществлять информирование дежурных лиц и население по обстановке на территории.
4.1. Провести инструктажи  со старостами деревень по вопросам связи с дежурной службой администрации и оповещения населения деревень в случае возникновения  ЧС природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности.
5. Специалисту администрации Сысоевой Н.Н в случае снегопадов организовать работы по расчистке дорог, источников пожарного водоснабжения.

6. Рекомендовать начальнику Вындиноостровского ЖКУ Дмитриеву А.А принять все меры по обеспечению бесперебойной работы объектов жизнеобеспечения (котельной, водозабора, КОС, здравоохранения и образования)

6.1. О всех происшествиях, связанных на объектах ЖКХ незамедлительно докладывать главе администрации МО Вындиноостровское сельское поселение.

7.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                          М.Тимофеева